21APARTARRAYOS
SINTÉTICo
DE ÓXIDoS METÁlICoS
Descripción general
 »Limitador de sobretensiones con varistores de óxidos metálicos de zinc y
envolvente de hule silicón.
Características
 »Gran flexibilidad de obtener los valores de distancia de fuga a través de los

incrementar el tiempo de vida del equipo.
 »Nuestro modelo APSIL con envolvente de hule silicón cubre las
descripciones de CFE, ADOM y ADOMC.
Normas aplicables
 »CFE VA410-43
 »NMX-J-321-ANCE
 » IEC 60099-4
Acotación
 »A: Apartarrayos
 »D: Distribución
 »OM: Óxidos metálicos
 »C: Contaminación
 »10 al 30: Tensión nominal del apartarrayo
CÓDIGO CAT. DESCRIPCIÓN MASTER
370419 APSIL-10 Apartarrayo distribución 9/10 kV APSILC 1
370421 APSIL-12 Apartarrayo distribución 12 kV APSILC 1
370424 APSIL-18 Apartarrayo distribución 18 kV APSILC 1
370427 APSIL-21 Apartarrayo distribución 21 kV APSILC 1
370433 APSIL-27 Apartarrayo distribución 27 kV APSILC 1
370435 APSIL-30 Apartarrayo distribución 30 kV APSILC 1
CARACTERÍSTICAS APSIL-10 APSIL-12 APSIL-18 APSIL-21 APSIL-27 APSIL-30
Descripción corta CFE ADOM-C-10 ADOM-C-12 ADOM-C-18 ADOM-C-21 ADOM-C-27 ADOM-C-30
Tensión nominal del sistema (kV) 13,8 13,8 23 23 34,5 34,5
Tensión nominal y tipo de sistema 13,8 kV / 3F - 4H 13,8 kV / 3F - 3H 23 kV / 3F - 4H 23 kV / 3F - 3H 34,5 kV / 3F - 4H 34,5 kV / 3F - 3H